
 
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ    

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

АЙШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ул. Молодежная, д.60, Зеленодольский 

район, 

Айшинское сельское поселение, 422522 

тел. 4-77-22 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

ЭЙШЭ АВЫЛ 

ЖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ КОМИТЕТЫ 

 

Молодежная ур.  60, Эйшэавылы, 

Зеленодол районы, 422522 

 тел. 4-77-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

 
№9                                                                                                           от 28 апреля  2016 года   

   

 

 

О проведении открытого аукциона на  

повышение цены по продаже в собственность 

муниципального имущества 

 

 

В целях эффективного использования муниципального имущества, 

руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2011 г. №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», в 

соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 г. №585 

«Об утверждении положения об организации продажи государственного или 

муниципального имущества на аукционе и положения об организации 

продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности 

акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», 

Исполнительный комитет Айшинского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести открытый (по составу участников и по форме подачи 

предложений о цене) аукцион на повышение цены по продаже в 

собственность муниципального имущества, находящегося в собственности 

Муниципального образования Айшинское сельское поселение 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, согласно 

Приложению № 1. 

2. Утвердить, указанную в Приложении № 1, начальную цену 

муниципального имущества. Начальная цена муниципального имущества 

  



определена на основании отчета оценщика в соответствии с действующим 

законодательством.  

3. Установить размер задатка – 20 % и величину повышения стоимости 

(«шаг аукциона») – 5 % от начальной стоимости муниципального имущества. 

4. Создать комиссию по организации и проведению аукциона на 

повышение цены по продаже в собственность муниципального имущества 

(далее – Комиссия) в следующем составе:   

 Председатель комиссии:  

Ганина Э.Э. –Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности; 

Члены комиссии:  

Щеглова Ю.Е. – зам. Руководителя Исполнительного комитета 

Айшинского сельского поселения; 

Мягченко К.В. – зам. начальник отдела бухгалтерского учета и 

отчетности; 

Орлова О.А. – Специалист 1 категории; 

Гумаров Х.М. – председатель комиссии  по урегулированию конфликта 

интересов в МО «Айшинское сельское поселение», депутат 1 избирательного 

округа Айшинского сельского поселения. 

4.1. Комиссия в своей работе должна руководствоваться нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Республики Татарстан, 

Зеленодольского муниципального района. 

5. Организовать проведение аукциона через ОАО «Центр развития 

земельных отношений Республики Татарстан» в соответствии с 

действующим законодательством и договором от «12» февраля 2016 г. № 

16/16. 

6. Обеспечить публикацию информационных сообщений о проведении 

открытого аукциона на повышение цены по продаже в собственность 

муниципального имущества с указанием порядка, места и времени подачи и 

отзыва заявок на участие в аукционе, об отказе в его проведении и иных 

условиях аукциона, предусмотренных действующим законодательством в 

сети «Интернет»: на официальном сайте Зеленодольского муниципального 

района и на официальном сайте Российской Федерации для размещения 

информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru. 

7. По итогам проведенного открытого аукциона с победителем торгов 

заключить договор купли-продажи муниципального имущества. 

8. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава                                                                     С.Н. Моисеев

http://www.torgi.gov.ru/


    



Приложение № 1 

к постановлению 

от «___»__________2016 г. № __________ 

 
 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта для реализации Адрес 

Начальная цена, 

 руб. 

Шаг аукциона 

5 %, руб. 

Задаток 

20 %, руб. 

1. 

Легковой автомобиль ВАЗ-21074 М920ТР 116RUS, 

VIN: XTA21074041860938, год выпуска 2004, цвет 

кузова – сине-зеленый, мощность двигателя – 54,8 

кВт, рабочий объем двигателя – 1568 куб.см., тип 

двигателя-бензиновый.  

 

Республика Татарстан, 

Зеленодольский 

муниципальный район, с. 

Айша, ул. Молодежная, д. 60 

5 300,00 -- -- 

2. 

Легковой автомобиль LADA KALINA В990ВК 

116RUS, VIN XTA11183090184470, год выпуска 

2008, цвет кузова – темно-серый металлик, мощность 

двигателя – 80,9 (59,5) л.с. (кВт), рабочий объем 

двигателя – 1596 куб.см., тип двигателя – 

бензиновый. 

 

Республика Татарстан, 

Зеленодольский 

муниципальный район, с. 

Айша, ул. Молодежная, д. 60 

54 800,00 -- -- 

3. 

Котельная, назначение: нежилое здание, площадь 357 

кв.м., количество этажей: 1, адрес (местонахождение) 

объекта: Республика Татарстан, Зеленодольский 

муниципальный район, с. Айша, ул. Молодежная, д. 

30 А  с земельным участком с кадастровым номером 

16:20:110104:599 площадью 2634 кв.м.  

 

Республика Татарстан, 

Зеленодольский 

муниципальный район, с. 

Айша, ул. Молодежная, д. 30 А 

-- -- -- 


